SOBRAL
PREFEITURA
SECRE-TARIA DA INFRAESTRUTURA

QUINTO TERMO DE ADITWO AO CONTRATO N9 OO1/2020 - SEINF,
CELEBRADO EM 02 DE JANEIRO DE aOZO, ENTRE O MI]MCPiO DE
SOBRAL E A EMPRESA NEO CONSULTORIA E ADMIMSTRAÇÃO DE
BENEFÍCIOS EIRELI, PARA O FiM QIIE NELE SE DECLARA.

Pclo prcsente temo dc aclitivo. o N'lunicípio de Sobral, através rle sua Prcfcitura, siluada ii Rua Virjato de Nledeiros,

i.250, Sobral - CE, com CNP.I n! 01.51)8.$4n001-37, doravante denominadzi CONTRATANTE, neste a1o representado
por seu Seaetátio da Inli'aestrutura o Sr. DAVID MACHADO BASTOS, brasileilo, inscrito no CPF n! 992j)26.703-41.
residente e domrciiiado nesta cidade de Sobral, Estado cb Ceará, e a empresa NEO CONSULTORIA E
ADMINiSTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS EIRILI, com sede na Rua Aiamecla Rio Negro. 503, em Baruen/SP. inscrira no

tlNPi sob o ne 2,5. i65.74910001-10, doravante clenomrnacla CONTRATADA, representada neste ato pela Sra. DANIELE
CrONÇALVES GIIISSI FELISBERTO, poltadora da Carteira dc ldentid:rde n! 4l .291.361-4 SSP/SP. e do CPF nq

225.593.128-00, RESOLVEM celebrar cste termo aclitivo ao Clontrato supramencronado, cn coniormrclade com as

disposiçÕes contidas na Lei no 8.666/93 e suas alteraÇÕes, em dccorênciir ilo PREGÃO ELETRÔMCO N 032i2019-
SECOGE, tucio de conlbrmidade com as disposiçÕcs dii Lei Federal ne 8.6ó6193 e suas alteraÇÕes, mediante as ciáusulas
c cottditoe: ir ic!uil cxpfusra:. qilc rc.'ipro'rimr'nlc üLltorgam c ii.cil;.rm:

clÁustrl.A PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO rnCel
Fundamenta-se o prcsente aditrvo n;i Licitação supracilada e no a1't. -57,II, §l!r,lll. da Lei nlr8.666/93.

CLÁUSULA SEGI'NDA - DO OBJETO

O presente aditivo ao contrato supramencionado tem por objetivo prorrogaÍ o prazo de VIGÊNCIA E E)GCUÇÃO por
mais 120 (cento e vinte) dias con:idos - ambos iniciando úa 2j,fi412}22 e findando no dia 2210812022, paru

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMIMSTRAÇÂO, GENENüAVENIO E CONTR TE DE FR0TA PoR MEIO
DE PESSOA JI]RDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANTiTENÇÃO PREYENTWA
E CORRSITVA EM RAZÂO DO USO E ABASTECIMENTO, COM TMPLANTAÇÃO e OpERAüONALIZAÇÂO
DE SISTEMA INFORMATIZADO DE ADMIMSTRAÇÃO E GERENCIAMENTO DE DESPESAS DA TR.OTA DE
VEÍCI]LOS E MAQt[§fiUgS (CAMINHÔES LEVES E PESADOS, COMBOIO E TRATORES EM GERAL), COM
TECNOLOGIA DE PAGAMENTO ONLINE E TEMPO REAL POR MEIO DE CARTÃO MAGNÉTICO E/OU COM
CHIP, I\IIEDIANTE GESTÃO DOS SERYIÇOS DE MANU'TENÇÃO EM GERAL E ABASTECIMENTO.

CLÁUSULA TERCEiRA - DAS DISPOSIÇÔES M{AIS
As demars cláusulas e ccndiqÕes qlle ora não ibram por este termo aiterada pelmanecem como no contrato original.
constituindo-se num só todo para todos os fins e e1'eitos de dileito.
E. por estarem assim justos e combinados, assinam o presente Tetmo de Aditivo em 03 (trrs) vras de igual teor e na
presença de 02 (duas) testemunhas.

Assinado de forma digital

DAVID MACHADO por DAVID MACHADO

)422.A4.25 10:20: l 9
-03'00'

NIU\TCÍPIO DE SUBRAi,
SECRETARIA DA INFRAESTRUTLTRA

DAY{D MACHADO BASTOS

COIíTRATANTE
TE.STE\4LDJHAS:

Ncme: 5lq, \tvU't, Çur't6t' !À?l'L-tt

CPF: a.tt ài1.,,( l1 v,
Assirliriurh: J; 1"1. j L

1

Sobral/CE, 19 de nbnl de2022
DANIELE Assínado dê formã

GONCALVES GUISSI digital por DANIELE

FE Lrs BE Rro:22s se, Fr?t:tlYã:;:f;1,
72800 Bo0

NEO CONSULTORIA E ADMINTSTRAqTÃO DE

BENEFÍCIOS EIRELI
DANIELE GONÇALYES fiNSSI FELISBERTO

CONTRATADA

cPF: Oq" LW"tm - 3 e
Nome: Ên"*.doc,o Clo,J,* J. §r\r. Q -&^*

Assinatura:

E--

DIÁRIO OFTCIAL DO MUNICÍplO Og SOBRdI- - Ano VI-l§" 1312, quarta-l'eira, 20 de abrit ib ?$22

SECRETARIA MUNICIPAL DÂ SAUDE

EXTRAT'O DO COIiTRATO N' O1I9/2022-SJ!IS. CONTRATANTE:
PREFEITLII{À MUNICIPAL. DE SOBRAL, rcprescntada pela Secretaria
\4unicipal da Saúde. CONTRATT\D(): Enrpresa AI'OI EK DlSTRIBtr I DOR.{
DE 1,'{ET]ICA]V{F.NTOS E I\,{ATI]RIAIS ti{)SPIl-,{L,{RES I-TDA. CNP.i SOb O

n" 36.099.392/íX)01--15. DA trU\DAMENT.\ç \O: ct prc\enre conrraro rem
corro fundemcnto o cclital do Pregào Eicrr'ônico n' PE22001-Slr.{S. A.R.P. r-'
029i2022 - Slv'l S c iieus anexos, os preceitos do direito público^ e a l.ei Federal n"
8.66611991, colir suas alleraçiles- e" ainrla. outras ieis especiais necessár'iar ao
cumprimt-.nÍo de seu olr-ie1o, OBiE'I0; Constinri objeto deste coniraro a

acluisição de iricd:icarlentos da atençào secundária iV (1ista padronizada)
destinadi;s às unjdadcs de saúrle tl* Secretaria Municipal tla Saúde, cle acordo
com as especilicaçôes e quantitativos prei,istos no Anexo I - Termo cic

Relerôncia dr: edital e na proposla da C:ONTRATAIIA. MODALIDADE:
Pregão Eletrônico n" PL2200l-SMS, A.R.P. lt" 02917022 - SMS. VALOR
G[.OI]AI-: RS 4.480.00 (Quatro rnil e quaüoccntos c oitcffa reais). DOS
RECURSOS OR(:,{N4I:NTÁRiOS: - Atenção Especializada 0701. 10. 301.
0073. 2385. 33903000. l -5001 0020ü - L,{urricipal 070 1. 1 0. 302" 00?3. 238,5.
33903000. I6()í)0000i){.} - Federal - Assistência Farmacêulica 0701. 10. -103.
0413. 2567 . l"lq{.}-i000. 1 50ú 1 t}0200 - À4unicipal 070 1 . 1 0. 3üi. 0073. 2567.
33s03000. 16ll0i)0000 - Estadual 07ü1. 10. 303. 007i. 156?. i,1903000.
160000Í)0ü0 - Fedelal. PRAZO DE ViCENf'IA: o prazu dc \ igôncia coutratual
será de 12 (ilczc) mcses, ccn,"ados e paffir da sua priblicaçào. DA
FISCALTZAÇÃ0: A execuçâo çontlatual será acompanhada e íiscalizaila peio
St. DeLano ile Sousa Àragio. larmacrêulico vinculado a Central de
.,\bastccimento Fanlacêutico dâ Sccrctarie Municipal da Saúdc do N{unicípro
de Sobral. D.,\T,\ DÀ ASSINATURA: 20 de ablil de 2022. SIGNATARIOS:
REPRESENTANl'E ilA L-ON1-R-ÂfANTE: Reeina Célia {-larvaiho da Silva.
REPRESE\TANI'I- DA COr-TR-{TADA:.Felipe Longa da Folte. Ralacl
úoluirn \ i larourr - t UOIII)F \A D()R.lL RIUtL'O iJ-\ SNls.

TERil{O DE ADJUDICAÇÀO E HO},{OI,OGAç ÀO D()
CRFJDENCIAT}IENI-O CD22OOI-SI\IS - PROCUSS0 SPU N.
P185755,'202:.. Cumpririas todas as lorrnaijdadcs lcgais do
CREDEI.\CIAMEINT() Clll2l001-SN'1S. que tcnt pol ob,jcto a cü]tÍataçào dc
cupresa es1;ecializirda cnr serviçcs de erirnes espcciaiízados ein
ul{ra-ssonogratla. rlension'tetria ós,sea e laio-.1 de acordo com a tabela STGTAP -
Sistcirra tle flerenciamento da

-l
abe 1a de Procedimentos. \{edicament<;s e OPN4

do SLIS" conlbrme a Comisstio Permanerie de l-lcitaçào rlo Município de
Soblal, IIREDENCiIL) as emplcsas abaixo para rcaliziiçiirr tlos sr-rr iços os eluris
se credenciar:rrn:

As c:rprcsas acima estào aptes ao pr{}cr:sso de lnexigibilidade rie Licitaçào,
t'undanrentada nu câpur do Art. 25^ c Art. 26. parágraÍ'o único, 'rncisos IT c 11[. da
Lei 8.666 de 21 r1e juúo de 199J^ e snas alterações. Adjldico c Homologo em
19i04124.27. Rcgina {'c1ia Cran,alho da Silla - SICRITARL,\D-{ SAUDE. LIO
MlJNICIPIO I]E SOf]RAI,.

TERMO DE DI§'l RÁTt) N' 06412022 - Si\{S - Aos 18 (dezoito) dias do mês
de abril de 2i)22. dc um lado, o N,IUNICiPiO DE SOBRAL. arrar'és da
SECRETARIA D.t SAÚDE" rcpre-{cl}titdo nestc ato por sua SccrcÍária. Senhora
Regina Célia Ca::vallro da Silva. c, de outro. Ruan Pablo Nuncs Araú.jo.
Fam'racêutico. lotado no CSF-làpeluaba, colltratado através de aprovaçiio no
processoseletir,oN.l{.},'l02l.resoivemdistrataroClonlratoN'r0194-1tl'202t.a
partir do I 8' (décirro o:itavo) dia de abril de 2022. Sobral. i8 de abril de 2021.
Rcgina CéliaCar-valho iia SilYa- SECRETÁRIA\{UNICtPAL IIE SAUDE.

EDITAI, S}TS \' 04121122 - TdESLI,'IADO DOS RECURSOS E
RESUI,TÀDO FIT{AT, I}O PROL-ESSO SELETIVO - RE'I][-ICAÇ.\O -

PROCESSO SEL [,TI\rL] SllvlPLIF-i(lADLl P;\R:\ C() \ I lt,\IAÇ.\u
]'EMPOR.\RIÁ DE EXCEPT]IONAL ]NTERESSE PI.TI]LICO E
FOR\,ÍACÀO III (]ADASTRO I]E RESTR\IA PAK\ PROFISSIONAIS DI
NiVEI- SUPI'.RIoR. DESTlNAI]oSAo StS.1 EMA N4IjNICIIàI- DI,, SAI..jI]L
DL SC}I]RAL. NC'}S TERMOS DA I-EI MUNIC1PAL N" 16I3. DE 09 DI'
\{AltÇO DL:017 E DO DECRETO MUNICIP,\L N.2.562. D[ 29 I)E
JANEIRO DE 202 i. A Comissào Organizadola do Plricr.sso SclcIivo. no uso de
suas alribuições legais. com base no Edital S\,1S n" 0-1.,2022. rpre r elul:rmenta o
procc:sso sclctir,o sirnpli { lcarlo para e(rnrrattçà r) Lempurárr a tle excepciona l

intclcssc públiio e Íinnaçiio tle cadastro de reserva para proÍissionais de nível
supcrior. dcstinailos ao Sistcna Municipal cle Saúdc dc Sobral. para a
lrrat.tutençiio tic sclviços pirblicos essenciajs ao regnlar funciorrarrsnlo do
Sistema dc SaúLle de Soirral" I{ESOLVF-: l.RetiÍlcar a ordon classiÍicalirril da
lirnçào (iodigo 02 - Cirurgiiio Dcntlsta considerando incorroçào na aplicação
dos critórios de deseinpate. ll.Pcnnanecem inalterarlos os denais resultados
constantcs da publicaçào aritclior. lIl.Dirr lgar, em ordr:m ciassificatória. o
rcsultado iinrl do processo selelir o, conforme previsto no ÀNEXO do prcscr.rte
tcrmo. Sobral-LlL. 20 de abrjl de 2022. IrÍtAi\iCISC0 ASSIS Dta BARRT)S
NETf) - Prcsidcnie da Cornissão Organizadola do Processo Scletir.o.

EMPR6SAS CNPJ
rl i\ivÍADI-l & MOtiRA SERVIÇOS MED{COS LTDA 2l 9ú1.120i0001,08
2l Ri}DRI{iUL]S VFIIAS SEI.IVICOS M]rL]I«)S LTDA 12.5B8.65 1/0001 -:i

SECRETARIA DÂ INFRA.ESTRUTURÁ

EXTRÀTO D0 QtrrfiT0 ADrTr\ro A0 c[)NTR.{IO N. 00r/202O-sErNÉ:l
CIONTRATÀNTE: PREFEI-I URA \{U}i IC1 PÀl- DE SOBRAL. represcrtado por
seu Sc-crelário da Inliaeslrutula o Sr. D.,\Vlll MAtllIÀDO tsAs'füS.
CU\IRAIAl)(| \l ()( (l\\l ITÍrRl\I \l)tVl\l\TR\(.Á(,DLBL\l Ii( l(|
EIRELI. in-scrita lo CNPJ sob n" 2i.165.749i000 L - 10, reprc-scntada por IIANIlll-l
GONÇALVES GLIISSI FELÍSBLRTO. F U\ D,\\IP\TAÇ i( ) LI1GÂL:ATI. 57. II.
§ l', liI. da Lci n" 8-66{t19i. \{ODALIDADÊ: PREG^O ELr-IRONILO n"
0ll l0le-5[( ( )CE UBJLTT ]: Pr,Trirl:r \' Irrdzo (lJ Vt(,t\r I \ c l-.\FCl (

^L,por mais 120 (ccnto e vintel dias coridos - amhos inician<1o dia 23;0.11202.2 c
findanrio no dra 22r08'2021. nara PREST.\CÀ(l DI SERVICOS DL]
AD]\.{INISTRAÇÀ0, GERtNCtAivtrrr-rO E COiÍTROLE Drl FROTA pOR
À4EIO DE PESSOA .]URIDIL--A ESPECIALIZADA NA PR-ESTA(ÀL) DE
SI RVICO\ DI \4A\t ll \(.\O PRI-\ I \ll\.\ Ir (ORRL]l\.A LM R \7.\(l
DO USO E ABASTE(]IMEi'iTO. t]O\{ II\4PL,.\\T1\CÀU E
o P E RA Cr r O N A,t- 1 Z Á ÇÀ 0 D Ft S I -c TF.vrÂ IN FO R tvl A I',r ZA D {) D Fl

,A.DN,ilNtSTR.A(tAi) E GERENCIA\.ÍENTO IIF: DESI'ES.âS í)A FR()'fÀ r-rF

VE1a.'ULOS rr MAQUINARI{)S ÍCAMiN}lt)ES LEVE,§ E PESADOS,
(]OMBOIO E TRATORES EN,{ (;ERAL). COM I'ECNOLOGIA I)I.]
P;\LiA&{ENTO ONL1NE E TE\{PO REAL POR N4IilO Dl- C,\FJÀO
\.ÍÀciNEr-lco Eiúu coN,t cH1P. \ttDt-\NT[ GESTÀo Dos sERViÇos t]E
\t^NLI'IENÇÂO E:,,I GEILA,rl Ir AtsASl'trCtM[N1 (). D,{TIA. DA ASSÍNÂTU RÀ:
l9 rle abtil tlc 2022. Si(lNAI-ÀRIOS: IIAVID i\,1ACllAD0 UASTOS - Secretário
da lniaesLrutura - DANiELE GONÇALVF-S (lljlsSl I-ELtSBFllt1-O -
r(orc:(rLaLiÉ d.r,\lo L oNSI rL l1)Rl A. L ADMTN l5 f RÀr ÀO DL. Bt \Fl i( ]l( ]

I fíru fi.\ ISI(r:.lujoYicr\,r SijvdLf,m(.irü-toor.icn,r.lorJtrri.jiruthslltlrl R-4. Ir-- -J
PORTARI.\ \" 04412022 - SEINFRA - A SECRETARIA D§
INFRAESTRUTTIRA DO MliNlcipto Ot SOtsRÀL, :rm,cs de seu Secretáilo
Municipai. o Sr- DAVID lt'IAflIADO BASI f}S, no uso tlas suas atiibuições legais.
LIONSIDIR{NDI) a recessidadc de acompa:rir;u', tiscafizar. rcalizar medições.
emitir termo de recebimento pror:isilr:io e ilehtiíivo de obra. RESOLVE: Art. 1"

Compor a comissão discrir::inada cnr anc.\o conr a Iinaljdadc acornpalhar"
Í-rscalizar. rcalizar mcdiçõcs- emitir tcnlu de rcccbimetto provisôrio e def-rnitivo dc
obra_. decorrente d.r Contrato Administrativo n'' 31120?2 - S1:lNI.RA, tendc por
objcto a ^coNTR..\TAÇÃ{) DE Et\,tPRFSA F.SPF.a-tê,i-IZAOA PARA
A\,IPLIAÇÀO D0 STSTE]\{A nE ABASTI]CIil{INTO DIl ÁCL.r »q SrRn,q
DO ITOSÁruO. NA LOCALIDÁDE DE DT,STERRC}" NO MLINICIP1O DL-
SOBR-AL/CE. celebrado corlr a elrlpr.rsa CNT - CONSTR UTOB*{ NOIA 1-ERR-.\
EIRELI-É:PP. inscrita no CNP.lll\4F d 11.i14.-.192,'0001-42. Art. 2" Esta I'orraria
cntra em r,igor na data rle sua assinatnra" Íicam revogadas as disposições em
contrário. Publ ique-se, registre-se e crinrp,-ir-se. PAÇO MI IN ICÍPAL IlllEILll'{J
JOSI; EUCLIDES FEiII{EIRA UO\'{ES lt-rNIOR. em l9 de abdi de 2022. Ilar,iti
Maçhirdo Bastos - SECRTTÁruO DAtNF1LAESTI{UTURÂ.

_ _- s
lq00
38,5

--- ---.,?

ry

y-

Nno .hsirü&s I@ bâe no n@ 4 6

do dhl iúusal

â_\[x0 D{ PoR]-\RI1 N" H12022 - i})\lRA
«)\tr{lslaa0 DÀ {to\ttss10 CRUd[{trltr_P MATRÍcu,À

cLEVn GOÀ{FS VÀS(:()\( :iit.OS tugflüero Cili] 55908 20565

RA&NDO NONATO
elgenhen! Civil :t6li8 26623

l0't4

t1\rtrNatr alqaiôrrt§